



PROFIEL

René Riva werd op 19 mei 1979 in Amsterdam geboren. Hij is een goedlachs en humoristisch persoon met interesse voor film, muziek en geschiedenis. Jarenlang was hij voornamelijk actief als beroepszanger totdat hij besloot zich meer te gaan toeleggen op acteren en schrijven. Een lang gekoesterde droom. Inmiddels heeft hij aardig wat ervaring opgedaan in films en series.

Momenteel is René twee films aan het schrijven en een tekststrip. Ook werkt hij aan een clownsact.

René Riva

acteur - schrijver - zanger - presentator

CONTACT EN INFO

-  reneriva@mail.com
-  facebook.com/rene.riva
-  instagram.com/rene.riva
-  twitter.com/Rene_Riva
-  reneriva.nl
-  19 mei 1979
-  Gehuwd
-  Geen

OPLEIDINGEN

Zangles, drama en expressie

Jimmy Hutchinson
2009 – 2012

Zangles

Lisa Boray
2007 – 2008

Zangles

Kees Taal
2003 – 2005

ERVARING

Acteur

2006-heden

Films

2023: Down Squad (speelfilm) - Wethouder Jasper Loman
2023: Alma (speelfilm) - Floris Theunissen
2022: Out of the Blue (short) - Zombieman
2022: Zwervers (short) - Kees van Voren
2021: MC Jacky Sparrow: Gringo Safado (videoclip) - Gringo
2020: The Squatters (short) - Jan
2019: House of the Lord (short) - Pope Traiectus VI
2018: Het Gestolen Speelgoed (speelfilm) - Frederik de Gemenerik
2017: Sinterklaas is nog niet jarig (speelfilm) - Koning
2016: Aan boord van de Batavia (short) - Provoost
2015: De Verdwenen Pakjes (short) - Frederik de Gemenerik
2015: Sinterklaas: Avonturen van de Nieuwe Piet (short) - Kapitein
2015: It Came from Beneath the Beyond (short) - The Ghoul Man
2015: Dans met de Duivel (speelfilm) - Barkeeper
2014: Son of the Ghost of the Invisible Spook (short) - Dracula
2014: Cheating Honestly (short) - Mr. René W. Riva
2013: The Butler's Tale (short) - Butler Elmer Fudge
2013: .38 Revolver (short) - Detective Paul Manon
2012: Grimas (speelfilm) - Dr. Brink
2011: Breaking Even (short) - Bibhas
2006: Nachtrit (speelfilm) - René Riva

Series

2022: Tenminste Houdbaar Tot (1 afl.) - Dirk
2021: De Staff van Sinterklaas (8 afl.) - Bakkerspiet
2021: Samen.pl (2 afl.) - Jan-Willem
2019: #Forever (1 afl.) - Stephans vader
2016: Het leven op de Batavia (2 afl.) - Provoost
2016: Caps Club (1 afl.) - Undercover Agent
2014: Het verborgen eiland (1 afl.) - Raptorman
2012: Breaking Even: The Series (1 afl.) - René Riva
2006: De Regiotap Club (1 afl.) - Willy Alberti

Overig

2017: Benefietoptreden als Sinterklaas in Pathé De Munt
2017: Benefietoptreden als koning in Pathé Zaandam
2011: Act met "Laurel & Hardy" in Aula Major, Rolduc, Kerkrade

TALLEN

Nederlands - Vloeiend

Engels - Vloeiend

Italiaans - Redelijk tot goed

Duits - Redelijk

Frans - alleen goed in uitspraak

Spaans - alleen goed in uitspraak

Accenten: Amsterdams, Jordaans en Brits

COMPETENTIES

Improviserend vermogen

Geduldig

Teampayer

Resultaatgericht

LOOKS & KENMERKEN

Europees, donkerblond, kort haar,

groenblauwe ogen, vol postuur, 1.86 m,

96 kg, schoenmaat 43, confectiemaat 54,

jeansmaat 38/34, hoedmaat 58-59.

Humoristisch en extravert.

INTERESSES

Film, muziek, geschiedenis, boeken, strips.

REFERENTIES

Dana Nechushstan

Film- en televisieregisseur

dana@nechushtan.net

Evert de Vries

Voormalig artistiek directeur AKF

06 24677404

ERVARING (vervolg)

Presentator

2006-2010

- Presentatie van korte items voor Sterren.nl
- Gastpresentatie voor Studio Angela, TOP 5 en TOP 25
- TROS Sterrenpalet (ruim 60 afleveringen voor TROS Sterren.nl)
- Sterrenpalet (ruim 80 afleveringen voor TV Ellef, Limburg)

Zanger

2000-heden

Selectie televisieoptredens

Gala voor Willeke Alberti in Carré (KRO)

Piraten Festijn in het Gelredome (SBS 6)

De wereld draait door (VARA)

Kamphues maakt vrienden (BNN)

Big Brother Hotel (Talpa)

Lijn 4 (RTL 4)

TROS Zomeravond Café

TROS Muziekfeest Klassiek

TROS Muziekfeest op het Plein

TROS Muziekfeest op Curaçao

TROS Muziekfeest in de Sneeuw

TROS Muziekfeest Bella Italia

TROS Sterren.nl Muziekspektakel

Selectie theateroptredens

De Avond van het Nieuwe Lied (Werkteater en De Meervaart)

René Riva: Canzoni Favorite (Doelentheater t.g.v. De Uitmarkt)

TROS ledenavonden in theaters door Nederland

Blijvend Applaus Prijs voor John Kraaijkamp Sr. (Kleine Komедie)

Hommage aan Eddy Christiani (Stadsschouwburg Amstelveen)

RTV Drenthe's Vriendenfeest (Theater De Smelt, Assen)

Selectie podiumoptredens

Jaap Edenhal, Amsterdam - Amsterdamse Avond

AFAS LIVE, Amsterdam - Benefietavond Aidsfonds

Johan Cruijff ArenA, Amsterdam - Vertolker Italiaanse volkslied

North Sea Venue, Zaandam - Mokum aan de Zaan

Buitenpodium Radio 538, Almere - Benefiet Ronald McDonald

Huis ter Duin, Noordwijk - Gastoptreden concert

Buitenpodium Westermarkt, Amsterdam - Jordaanfestival

Beijneshal, Haarlem - Gala van de Jordaan

Buitenpodium Zwolle - Bevrijdingsfestival

Buitenpodium Efteling, Kaatsheuvel - Princess-dag

Velodrome, Amsterdam - Wieler 6-Daagse

Buitenpodium Dam, Amsterdam - Draaiorgelfestival

Buitenpodium Piusplein, Tilburg - Festival van het Levenslied

Zie voor een uitgebreider overzicht het CV op reneriva.nl

Schrijver en regisseur

De korte films 'Zwerfers' (2022) en 'The Butler's Tale' (2013).